
1.1. RLM Kunden Netzregion Osterholz-Scharmbeck

Monat

Jan 15

Feb 15

Mrz 15

Apr 15

Mai 15

Jun 15

Jul 15

Aug 15

Sep 15

Okt 15

Nov 15

Dez 15

1.2. SLP Kunden Netzregion Osterholz-Scharmbeck

Monat

Abrechnungsbrenn-

wert kWh/Nm
3

Netzzugangsmenge 

kWh

Jan 15 9,826 40.348.116

Feb 15 9,835 37.424.155

Mrz 15 9,854 31.803.268

Apr 15 9,860 22.208.871

Mai 15 9,898 14.866.568

Jun 15 9,870 9.136.768

Jul 15 9,861 6.552.329

Aug 15 9,924 6.005.270

Sep 15 9,806 10.821.686

Okt 15 9,908 22.240.844

Nov 15 9,932 27.103.435

Dez 15 9,956 29.193.371

 

Übertragungsfehler und Irrtümer vorbehalten.

9,826

9,932

9,956

Brennwertveröffentlichung nach                                           

§ 40 Abs. 1 Nr.7 GasNZV

9,835

9,898

9,870

1. Netzregion Osterholz-Scharmbeck

Zu dieser Netzregion gehören alle Netzkunden der Osterholzer 
Stadtwerke im PLZ-Gebiet 27711

Die Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG betreibt Gasnetze der 
öffentlichen Versorgung in unterschiedlichen Brennwertzonen: 

9,924

9,806

9,908

9,861

9,854

Abrechnungsbrennwert kWh/Nm
3

9,860
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2.1. RLM Kunden Netzregion Lilienthal

Monat

Jan 15

Feb 15

Mrz 15

Apr 15

Mai 15

Jun 15

Jul 15

Aug 15

Sep 15

Okt 15

Nov 15

Dez 15

2.2. SLP Kunden Netzregion Lilienthal

Monat

Abrechnungsbrenn-

wert kWh/Nm³

Netzzugangsmenge 

kWh

Jan 15 9,815 21.993.383

Feb 15 9,820 19.927.107

Mrz 15 9,867 16.547.541

Apr 15 9,820 11.256.587

Mai 15 9,900 7.183.143

Jun 15 9,893 4.108.157

Jul 15 9,885 2.883.810

Aug 15 9,921 2.647.419

Sep 15 9,843 5.396.897

Okt 15 9,903 11.714.160

Nov 15 9,854 14.135.080

Dez 15 9,862 15.377.156

Übertragungsfehler und Irrtümer vorbehalten.

9,867

9,820

9,843

Zu dieser Netzregion gehören alle Netzkunden der Osterholzer 
Stadtwerke im PLZ-Gebiet 28865

9,854

9,862

Abrechnungsbrennwert kWh/Nm
3

9,815

9,893

9,921

9,885

9,820

2. Netzregion Lilienthal

9,903

9,900

Stand: 25.01.2016 2/3



3.1. RLM Kunden Netzregion Ritterhude

Monat

Jan 15

Feb 15

Mrz 15

Apr 15

Mai 15

Jun 15

Jul 15

Aug 15

Sep 15

Okt 15

Nov 15

Dez 15

3.2. SLP Kunden Netzregion Ritterhude

Monat

Abrechnungsbrenn-

wert kWh/Nm³

Netzzugangsmenge 

kWh

Jan 15 9,815 16.330.943

Feb 15 9,820 14.865.329

Mrz 15 9,867 12.304.218

Apr 15 9,820 8.349.121

Mai 15 9,900 5.400.044

Jun 15 9,893 3.007.423

Jul 15 9,885 2.028.293

Aug 15 9,921 1.745.779

Sep 15 9,843 3.691.568

Okt 15 9,903 8.540.377

Nov 15 9,854 10.465.874

Dez 15 9,862 11.502.563

Übertragungsfehler und Irrtümer vorbehalten.

9,862

9,893

9,885

9,921

9,903

9,854

9,820

9,900

3. Netzregion Ritterhude

Zu dieser Netzregion gehören alle Netzkunden der Osterholzer 
Stadtwerke im PLZ-Gebiet 27721

Abrechnungsbrennwert kWh/Nm
3

9,815

9,867

9,843

9,820
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